REPUBLIKA E SHQIPERISFE
BASHKIA SHIJAK
DREJTORIA JURIDIKE
Shijak, mé 14 .01. 2026

PROJEKT-VENDIM

“PER MIRATIMIN E NDIHMES FINANCIARE ME VLERE TOTALE 15.010.285
(PESEMBEDHJETE MILION E DHJETE MIJE E DYQIND E TETEDHJETE E PESE)
PER LIKUJDIMIN E TE DEMTUARVE NGA PERMBYTJET E SHKAKTUARA NGA
RESHJET E INTENSIVE TE DATES 06.01.2026-10.01.2026”

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar, t& ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, né Vendimin e Ké&shillit t&
Ministrave Nr 329, daté 16.05.2012 “ Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s&€ ndihmés shtetérore
financiare per mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njézore” Kreu III e ne vijim i tij , Vendimit t& Késhillit t& Ministrave
nr.414 daté 08.07.2021”Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t&
fondit t& kushtézuar té buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile” , i ndryshuar .

I propozojmé késhillit t& bashkis;

PER TE VENDOSUR:

1. Té miratojé ndihmén financiare me vleré totale prej 15.010.285 (Pes¢émbégdhjeté milion e
dhjeté mijé e dyqind e tetédhjeté e pesé) leké pér likujdimin e t& démtuarve nga pérmbytjet
e shkaktuara nga reshjet intensive té datés 06.01.2026-10.01.2026.

2. Dhénia e ndihmés financiare pér familjet e démtuara nga pérmbytjet e shkaktuara nga
reshjet intensive té datés 06,01,2026-10,01.2026 do t& pérballohen nga fondi i kushtézuar
i buxhetit t€ shtetit pér mbrojtjen civile (AKMC) .

3. Lista emérore bashkengjitur kétij projekt vendimi mbyllet me nr rendor 44 (Aneksinr 1) .
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Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Ekonomike, Drejtoria Juridike dhe Sektori
Planifikimit e Pérballimit t& Emergjencave Civile dhe Krizave.
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